terebit generatio haec, donec omnia fiant. Cœlum et terra transibunt: verba autem mea non transibunt. cclix, 10. Attendit autem vobis, ne forte graventur corda vestra in crupula, et ebrietate, et curis huic vite: et superveniat in vos repentina dies illa: tanquam laqueus enim superveniet in omnes, qui sedent super faciem omnis terra. Vigilate itaque, omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia, quæ futura sunt, et stare ante Filium hominis. Erat autem dies dominus, 2. Facta est autem et contentio inter eos, quis eorum videtur esse maior. Dixit autem eis: Reges gentium dominantur eorum: et qui potestatem habent super eos, benefici vocantur. Vos autem non sic: sed qui maior est in vobis, fiat sicut minor; et qui predecessor est, sicut minister. cclxxi, 10. Nam quis maior est, qui recumbit, an qui ministrat? Nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat. Vos autem estis, qui permanistis mecum in tentationibus meis. Et ego dispono vobis sicut dispositus mihi Pater mens regnum, ut edatis, et bibatis super mensam meam in regno³ meo. cclxxii, 5. et sedeatis super thronos iudicantes duodecim tribus Israel. cclxxii, 10. Ait autem Dominus: Simon, Simon, ecce Satanas exterrivit vos, ut cribraret sicut triticeum. Ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua: cclxxiv, 9. et tu aliquando conversus confirmas fratres tuos. cclxxv, 1. Qui dixit ei: Domine, tecum paratus sum et in carcere et in mortem ire. At ille dixit: Dico tibi, Petre, non cantabit hodie galus, donec te abneges nosse me. cclxxvii, 10. Et dixit ei: Quando misi vos sine sacculo, et pera, et calceamentis, nunquid aliquid defuit vobis? At ille dixerunt: Nihil. Dicit ergo eis: Sed nunc qui habet sacculum, tollat; similiter et perarum: et qui non habet, vendat tunicam suam, et emat gladium. cclxxvii, 8. Dico enim vobis, quoniam adhuc hoc quod scriptum est, oportet impleri in me: Et cum iniquis deputatis est. Etenim ea, que sunt de me, finem habent. cclxxviii, 10. At ille dixerunt: Domine, ecce duo gladii hi. At ille dixit eis: Satis est. cclxxix, 1. Et egressus ibat secundum consuetudinem in monum Olivarum. Secuti sunt autem illum et discipuli. cclxxx, 2. Et cum pervenisset ad lo-

³ Ad Græcum exemplar ὁδὸν, nostri quoque mss. « eum », pro « Jesum » præferunt, quod pronomen in altero regim^æ secunda repositum est manu. Mox pro « Iscariores, Scarioth » de-

more omnes legunt.

⁴ Unus Vaticanus pronomen « meo », quod in reliquis tamen est libris, altero hoc loco retinet.